СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

10 февраля 2023 г. 					                    		        № 155

О структуре администрации
муниципального района «Агинский район»

Принято Советом муниципального района «Агинский район»
«10» февраля 2023 года

	В соответствии с пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Агинский район», Совет муниципального района «Агинский район» решил:

1. Утвердить структуру администрации муниципального района «Агинский район» (приложение №1).
2. Признать утратившими силу:
- Решение Совета муниципального района «Агинский район» от «29» декабря 2023 года № 149 «О структуре администрации муниципального района «Агинский район».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
«Агинский район»							Ж.В.Жапов

Председатель Совета
муниципального района «Агинский район»         		Б.Б.Аюров

[bookmark: _ПРИЛОЖЕНИЕ_№_2]Приложение №1
к решению Совета муниципального района
«Агинский район» от «10» февраля 2023г. №155

СТРУКТУРА
администрации муниципального района «Агинский район»

В структуру администрации муниципального района «Агинский район» входят:
1. Глава муниципального района «Агинский район», возглавляющий на принципах единоначалия Администрацию муниципального района «Агинский район»;
2. Первый заместитель Главы муниципального района;
3. Заместитель Главы муниципального района по социальному развитию;
4. Заместитель Главы муниципального района по территориальному развитию;
5. Заместитель Главы муниципального района по сельскому хозяйству
   6. Комитет образования, включающий:
- Отдел общего и дополнительного образования;
- Отдел опеки и попечительства;
  7. Комитет культуры, спорта и молодежной политики, включающий:
- Отдел культуры;
- Отдел ФК, спорта и молодежной политики;
  8. Комитет по финансам, включающий:
- Бюджетно-контрольный отдел;
- Отдел бухгалтерского учета и автоматизации;
  9. Управление обеспечения деятельности администрации, включающее:
- Отдел бухгалтерского учета,  организационного и документационного обеспечения
- Отдел сельского хозяйства
10.   Управление проектной деятельности и экономического развития администрации, включающее:
- Отдел экономического развития
- Отдел имущественных и земельных отношений
11. Отдел правового обеспечения
12. Отдел архитектуры, строительства, транспорта, дорожного фонда, ЖКХ и связи;